[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.11.2023                                                                 № 35

О внесении изменений в постановление
Администрации         Стодолищенского
сельского   поселения   Починковского
района      Смоленской      области     от
14.02.2017 №7

     В соответствии с частью 1 статьи 8 областного закона от 29.11.2007 года № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области»
     Администрация Стодолищенского сельского   поселения   Починковского
района Смоленской области     постановляет:

1. Внести        в          квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 14.02.2017 № 7, следующие изменения:
      1) дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:
          «3) высших должностей муниципальной службы - высшее образование и стаж муниципальной службы не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет;
           4) для замещения высших, главных, ведущих и старших должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельских поселений установление в качестве квалификационного требования к уровню профессионального образования наличие среднего профессионального образования».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Стодолищенского сельского поселения
Починковского района Смоленской области                                   Л.В. Зиновьева

Утверждены
                                                                                                        Постановлением   Администрации
Стодолищенского сельского поселения
Починковского района Смоленской
области от 14.02.2017г. № 7 (в редакции
постановления Администрации
Стодолищенского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области
от 07.11.2023г. № 35)

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В АДМИНИСТРАЦИИ СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

      Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной    службы    или    стажу   работы  по  специальности,  направлению подготовки, необходимые для замещения:

1)старших  должностей  муниципальной  службы - среднее профессиональное образование,   соответствующее   направлению   деятельности,  без  предъявления требований  к  стажу  муниципальной  службы  и  стажу работы по специальности, направлению подготовки;

2) младших  должностей  муниципальной  службы - среднее  профессиональное образование,   соответствующее   направлению   деятельности,  без  предъявления требований  к  стажу  муниципальной  службы  и  стажу работы по специальности, направлению подготовки;

3) высших должностей муниципальной службы - высшее образование и стаж муниципальной службы не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет;

[bookmark: _GoBack]4) высших, главных, ведущих и старших должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельских поселений установление в качестве квалификационного требования к уровню профессионального образования наличие среднего профессионального образования.

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

07.11.

2023

№

35

О внесении изменений в постановление

Администрации

Стодолищенского

сельского   поселения   Починковского

района      Смоленской      области     от

14

.0

2

.20

17

№

7

В соответствии с частью 1 статьи 8 областного закона от 29.11.2007 года №

109

-

з «Об отдельных вопросах муниципальн

ой службы в Смоленской

области»

Администрация Стодолищенского сельского   поселения   Починковского

района Смоленской

области     постановляет:

1.

Внести        в

квалификационные требования для замещения

должностей муниципальной службы в Администрации

Стодолищенского

сельского поселения Починков

ского района Смоленской области

,

утвержденны

е

постановлением Администрации Стодолищенского сельского поселения

Починковского района Смоленской области от

14

.

0

2

.20

17

№

7,

следующие

изменения:

1)

дополни

ть

пу

нкта

м

и

3

и 4

следующего содержания:

«3)

высших должностей муниципальной службы

-

высшее о

бразование и

стаж муниципальной

службы не менее трех лет или стаж работы по

специальности,

направлению подготовки не менее

пяти лет;

4)

д

ля

замещения высших, главных, ведущих и старших до

лжностей

муниципальной службы в

органах местного самоуправления сельских поселений

установление в качестве квалификационного требования к уровню

профессионального образования наличие среднего профессионального

образования

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Стодолищенского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                                   Л.В. Зиновьева

          АДМИНИСТРАЦИЯ   СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от   07.11. 2023                                                                    №  35     О внесении изменений в постановление    Администрации          Стодолищенского   сельского   поселения   Починковского    района      Смоленской      области     от    14 .0 2 .20 17   № 7             В соответствии с частью 1 статьи 8 областного закона от 29.11.2007 года №  109 - з «Об отдельных вопросах муниципальн ой службы в Смоленской   области»         Администрация Стодолищенского сельского   поселения   Починковского    района Смоленской  области     постановляет:     1.  Внести        в           квалификационные требования для замещения  должностей муниципальной службы в Администрации   Стодолищенского  сельского поселения Починков ского района Смоленской области ,  утвержденны е   постановлением Администрации Стодолищенского сельского поселения  Починковского района Смоленской области от  14 . 0 2 .20 17   №  7,  следующие  изменения:            1)   дополни ть   пу нкта м и   3  и 4  следующего содержания:              «3)  высших должностей муниципальной службы  -   высшее о бразование и  стаж муниципальной  службы не менее трех лет или стаж работы по  специальности,  направлению подготовки не менее  пяти лет;                 4)  д ля  замещения высших, главных, ведущих и старших до лжностей  муниципальной службы в  органах местного самоуправления сельских поселений  установление в качестве квалификационного требования к уровню  профессионального образования наличие среднего профессионального   образования ».     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.       Глава муниципального образования   Стодолищенского сельского поселения   Починковского района Смоленской области                                   Л.В. Зиновьева